
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 8 7  

на Столичния общински съвет 

 от 09.10.2025 година 

 

За приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба за 

реда и условията за пътуване с обществения градски транспорт на 

територията на Столична община, с цел осигуряване функционирането на 

мобилно приложение за закупуване, валидиране и зареждане на превозни 

документи във виртуални портфейли на умни устройства, както и 

интегриране на услугите на “Център за градска мобилност” ЕАД с 

носителите Sofia City Card, както и корекции в цените на превозните 

документи, на основание §6 от ПЗР на ЗВЕРБ. 

На основание чл.37, ал.3 от Закона за нормативните актове, чл.78, 

ал.3 от АПК, чл.21, ал.1, т.25 и чл.22, ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.2, ал.1 от Закона за 

електронното управление и §6 от Преходните и заключителни разпоредби 

на Закона за въвеждане на еврото в Република България, във връзка с чл.4 

от Закона за въвеждане на еврото в Република България 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба за реда и 

условията за пътуване с обществения градски транспорт на територията на 

Столична община, представляваща Приложение №1 към настоящото 

решение. 

2. Задължава „Център за градска мобилност” ЕАД в двумесечен срок 

от приемане на настоящото решение да уведоми Постоянните комисии по 

транспорт и пътна безопасност и по икономика, собственост и дигитална 

трансформация към Столичния общински съвет, за напредъка по 

възлагането и изработването на функционалности на мобилно приложение, 

съобразно приетите промени в наредбата. 

3. Задължава „Център за градска мобилност” ЕАД да изготви 

техническо задание за осигуряване на функционалности, съобразно 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



приетите промени в Наредбата за реда и условията за пътуване с 

обществения градски транспорт на територията на Столична община, 

което да съответства на стратегическите цели и политики, определени в 

координация със заместник-кмета по Направление „Дигитализация, 

иновации и икономическо развитие” и Дирекция “Транспорт” на Столична 

община. 

4. Възлага на кмета на Столична община, съвместно с „Център за 

градска мобилност” ЕАД, да проведе информационна кампания по всички 

налични на Столична община канали за предстоящите промени в цените на 

превозните документи. Кампанията да започне не по-късно от 01.11.2025 г. 

и да продължи най-малко четири месеца.  

5. На основание чл.60, алинея 1 от Административнопроцесуалния 

кодекс, допуска предварително изпълнение на настоящото решение със 

следните мотиви:  

„Център за градска мобилност“ ЕАД има необходимост от време за 

изготвяне, съгласуване с Министерство на финансите и отпечатване на 

ценни образци на превозните документи, съгласно изменението с 

настоящото решение в Приложение № 1 към Наредбата за реда и 

условията за пътуване с обществения градски транспорт на територията на 

Столична община. Поради смяната на паричната единица на Република 

България, от 1 януари 2026 г. ценните образци за превозните документи 

следва да съдържат цени, посочващи първо стойността в евро, следвана от 

левовата ѝ равностойност, а от 1 февруари 2026 г. - единствено цената в 

евро. В рамките на вече сключените от „Център за градска мобилност“ 

ЕАД два договора за производство на ценни образци, сроковете за техния 

печат са съответно 20 и 40 календарни дни, като в този срок не се включва 

времето, нужно за съгласуване с държавната администрация по надлежния 

ред. 

В същото време подготовката на информационната кампания от т.4 

от настоящото решение за новите цени на превозните документи изисква 

администрацията на Столична община и отдел „Маркетинг и продажба“ на 

„Център за градска мобилност“ ЕАД да имат време за оперативна и 

организационна подготовка, включително технологично време за 

изработване на материалите, които ще са част от информационната 

кампания. 

 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 09.10.2025 г., Протокол № 49, точка 13 от 

дневния ред, по доклад № СОА25-ВК66-6282/25.07.2025 г. и писма №№ 



СОА25-ВК66-6282/3/29.08.2025 г., СОА25-ВК66-6282/6/08.10.2025 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


